com o objetivo de participar do debate �Argumentação sobre precedentes no Estado Democrático de Direito: um diálogo com 
Manuel Atienza�, no dia 13 de setembro de 2017  de conformidade com o Processo nº 8515865-32.2017.8.06.0000,

RESOLVE :

Conceder o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diária, no valor unitário de R$ 846,42 (oitocentos e quarenta e seis reais e 
quarenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 211,60 (duzentos e onze reais e sessenta centavos), totalizando 
R$ 1.481,23 (hum mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e três centavos), bem como, passagem aérea no trecho 
FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para o Desembargador indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referente as despesas vinculadas ao segundo 
grau de jurisdição, obedecidas as formalidades legais.